TELLERBAUSCHRAUBE
INTEGRIERTE BEILAGSCHEIBE
Der große Tellerkopf hat die Aufgabe einer Unterlegscheibe und garantiert
eine hohe Kopfdurchzugsfestigkeit. Ideal als Windsogsicherung des Holzes.
EINSATZ IN STATISCH TRAGENDEN VERBINDUNGEN
Für die Verwendung bei statisch tragenden Verbindungen zugelassen, bei
denen die Schraube in jede Faserrichtung beansprucht wird (α = 0° - 90°).
Asymmetrisches „Schirm“-Gewinde für einen besseren Einzug in das Holz.

Befestigung von BSP-Wänden
mit 8 mm TBS.
Befestigung von SIP-Platten mit 8 mm TBS-Schrauben.
68  |  TBS  |  HOLZBAU
Ø6 - Ø8 Ø10Ø8 MAX
d1
dK ART.-NR. L b A Stk.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
6
TX 30
15,5
TBS660 60 40 20 100
TBS670 70 40 30 100
TBS680 80 50 30 100
TBS690 90 50 40 100
TBS6100 100 60 40 100
TBS6120 120 75 45 100
TBS6140 140 75 65 100
TBS6160 160 75 85 100
TBS6180 180 75 105 100
TBS6200 200 75 125 100
TBS6220 220 100 120 100
TBS6240 240 100 140 100
TBS6260 260 100 160 100
TBS6280 280 100 180 100
TBS6300 300 100 200 100
8
TX 40
19
TBS840 40 32 8 100
TBS860 60 52 10 100
TBS880 80 52 28 50
TBS8100 100 52 48 50
TBS8120 120 80 40 50
TBS8140 140 80 60 50
TBS8160 160 100 60 50
TBS8180 180 100 80 50
TBS8200 200 100 100 50
TBS8220 220 100 120 50
TBS8240 240 100 140 50
TBS8260 260 100 160 50
TBS8280 280 100 180 50
TBS8300 300 100 200 50
TBS8320 320 100 220 50
TBS8340 340 100 240 50
TBS8360 360 100 260 50
TBS8380 380 100 280 50
TBS8400 400 100 300 50
TBS8440 440 100 340 50
TBS8480 480 100 380 50
TBS8520 520 100 420 50
d1
dK ART.-NR. L b A Stk.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
10
TX 50
25
TBS10100 100 52 48 50
TBS10120 120 60 60 50
TBS10140 140 60 80 50
TBS10160 160 80 80 50
TBS10180 180 80 100 50
TBS10200 200 100 100 50
TBS10220 220 100 120 50
TBS10240 240 100 140 50
TBS10260 260 100 160 50
TBS10280 280 100 180 50
TBS10300 300 100 200 50
TBS10320 320 120 200 50
TBS10340 340 120 220 50
TBS10360 360 120 240 50
TBS10380 380 120 260 50
TBS10400 400 120 280 50
TBS10440 440 120 320 50
TBS10480 480 120 360 50
TBS10520 520 120 400 50
TBS MAX
d1
dK ART.-NR. L b A Stk.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
8
TX 40
24,5
TBSMAX8200 200 120 80 50
TBSMAX8220 220 120 100 50
TBSMAX8240 240 120 120 50
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
TBS MAX FÜR RIB TIMBER
Das längere Gewinde (120 mm) und der breite-
re Kopf (24,5 mm) von TBS MAX garantieren ein